demonstrar a inviabilidade da substituição, hipótese em que ficará responsável pela execução da parcela originalmente subcontratada;

4.7. A CONTRATADA será responsável pela padronização, pela compatibilidade, pelo gerenciamento centralizado e pela qualidade da subcontratação.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O preço total da contratação será de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), pagos de acordo com as medições apresentadas observando o
disposto no item 7 do Termo de Referência.

5.2. No preço acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,

[...]

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria 
não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. Os custos estimados total da contratação de cada item segue: 

a) Item 1 – Fórum Eleitoral de Teresina, é de R$ 225.263,97 (duzentos e vinte e 
cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e noventa e sete centavos). 

9.1.2. O orçamento estimado pela Administração baseou-se nas planilhas referenciais 
elaboradas com base no SINAPI/PI (09/2023) e SEINFRA/CE (versão 27). 

10. VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 
10.1. O prazo de vigência da(s) contratação(ões) é de 06 (seis) meses contados da data